ctionis Gal. vi. omnicet autem quis est baptizatus verbo ei qui est baptizatus in omnibus bonis. hec alet. an. Dicitur etiam dicitur quod parentibus in proprio honoris reverentia sunt sustentatio et alia debetur eis roe alicuius accidentis scilicet ratione idigentur vel alicuius huiusmodi. et quod quod est pro se est prius eo quod est pro accionis Iudeo spealiter proprius honorato penitus in qua sic in quodam principali mandari intelligitur et sustentatio et quodquid aliud parentibus debetur. hec vero. Nota etiam secundum thomam. quod in precepto isto intelligitur mandari quodquid pertinet ad redendum debitum cuiuscumque personae sicut secundarius includitur in principali. Nota etiam secundum alexandrum. quod secundum propriam rationem non precipit hic nisi honor eius quod potest dici proprie pater vel mater. i. principium proprium generatorem scilicet carnalem vel spiritualem. i. patria carnalis vel spiritualis. s. platonis. Secundum omnes tamen ratione potest reduci ad hoc preceptum honoris sensus qui de pater etate. sic deus. i. Christus. iiii. senior enim in crepaueris. sed obsecra ut patre. Et honor regis quod pater de misericordia. ecclesiastici. viij. In iudicando esto pueri misericordis ut pater. Et honor socii secundum quod superior estimatur. Et honor cuiusque personae alius exhibendus. Cuius virtus est actus honorare patrem. Nam quod est actus cuiusdam virtutis specialis quod pietas deinceps. et a cuncto pars iusticie potest. ut infra secundum dilectionem. tagitur. Cum enim ad rationem iusticie pertineat quod debitum alius reddat. ubi inuenitur specialis ratione debiti alicuius personae. ibi est virtus specialis ratione debiti alicuius pietatis. s. pietas exhibetur patribus et patrie officium et cultum. ut officium referatur ad obsequium. cultus vero ad reverentiam et honorem. quod ut Augustinus dicit. ex deo ciuitate dei. colere dicimus homines quos honorificatione vel recordatione per presentia frequetamus. Et quidam in cultu pententia intelligitur cultus omnium sanguinorum qui sic dominus quod ex eodem patre processerunt ut per sanguinem. viij. ethi. In cultu vero patris intelligitur cultus dominum et omnium precie amicorum. et ideo ad hos principaliter pietas se extedit. Sic ergo cultus et officium ut dicit cunctus debent omnibus sanguine iunctis et precie beniuolitis. non tamen eque omnibus sed principiis penitibus. Alijs autem secundum proprias facultates et decenniam personarum. Ad hoc iterum nota quod sicut dicit Augustinus. ex deo ciuitate vulgi. nomine pietatis etiam in opibus misericordie frequetatur quod ideo arbitror euensi quod hic principium fieri deinde mandat ea quae si bi per sacrificiis placere testatur ex qua etiam consuetudine factum est ut ipse deus per dicitur. Sed quare non est datum preceptum de honore filiorum et aliorum hominum sicut de honore pententia. Nam ratione naturalis non statim dictat quod aliquis sit per alio faciendo nisi cum hoc aliquid debet. debitum autem filii ad patrem est maxime manifestum. et ideo non ponitur sub aliquo precepto decalogi ut aliquis beneficium vel obsequium alicuius nisi parentibus impetraret. parentes autem non videntur esse filios obitores